

Delegationsbeslut

Delegationsbeslut enligt vidaredelegation

från: Näringslivs- och arbetsmarknadsnämnden
till: Ordförande Näringslivs- och arbetsmarknadsnämnden

Delegationsbeslut i ärende som är så brådskande att nämndens avgörande inte kan avvaktas

En remiss har inkommit till Näringslivs- och arbetsmarknadsnämnden 2016-05-20 om Riktlinjer för utsatta EU-medborgare (16KS216) som ska besvaras senast 2015-05-25. Ordföranden har vid ordförandeberedning 2016-05-24 beskrivit det yttrande som avses beslutas om och att det faktum att Näringslivs- och arbetsmarknadsnämndens avgörande inte kan avvaktas.

Beslutet fattas i enlighet med delegationsordningen avsnitt 1 rad 1 med stöd av KomL kap 6 § 36.

Beslut

att anta yttrande som sitt eget.

Yttrande

Remissförfarandet

Remissförfarandet gällande denna remiss har inte fungerat tillfredsställande för Näringsliv & arbetsmarknad Gävle (NAG). Utbildning Gävle uppmärksammande NAG på att riktlinjerna berör Näringslivs- och arbetsmarknadsnämndens (NAN) verksamheter. NAG tog kontakt med kommunledningskontoret och fick då underlaget. Det innebär att svarstiden varit kort.

Då yttrandet inte kan anstå till ordinarie sammanträde för NAN kommer ordförande med stöd av delegationsordningen att på NANs vägnar fatta ett beslut om yttrande.

Generellt om riktlinjerna

Att Gävle kommun antar riktlinjer gällande utsatta EU-medborgare är i grunden positivt. Det är dock viktigt att dessa kontinuerligt uppdateras för att svara mot förutsättningarna, som snabbt kan förändras. En ambition om att vart annat år genomföra en större översyn av riktlinjerna vore lovvärt.

Näringsliv & arbetsmarknad Gävles kommentarer

Under rubriken 'Rätt till skola' diskuteras möjligheten att tillgodogöra sig utbildning. Till skillnad från övrig skolverksamhet inom Gävle kommun riktar sig kommunal vuxenutbildning, särskild utbildning för vuxna och svenska för invandrare inte till barn utan till vuxna. Det innebär att hänsyn till barnets omständigheter inte är tillämpligt. Kriterierna för att kunna ta del av de utbildningar som faller under NANs ansvarsområde är i enlighet med kommunallagstiftningen ett krav om att du måste vara skriven i kommunen.

I sammanhanget bör det påpekas att tillhandahållande av ett samordningsnummer hos skatteverket inte är liktydigt med att bli kommunmedborgare. Ett samordningsnummer ges till personer som bor utomlands, vistas i Sverige i mer än 6 månader men mindre än ett år, och har en inkomst.



Under rubriken 'Vägledningscenter' diskuteras att information från Gävle kommun kan ges till utsatta EU-medborgare. Det diskuteras även att kommunledningskontoret, Socialtjänst Gävle och Näringsliv & arbetsmarknad Gävle ska utreda formerna för ett vägledningscenter och att det ska ske i nära samarbete med ideell sektor och idéburna organisationer. NAGs verksamheter omfattar inte, om inte annat beslut fattas, personer som inte är kommunmedborgare samt har antingen ofullkomliga gymnasiebetyg, ett beslut ifrån en statlig myndighet eller en annan myndighet inom Gävle kommun om en insats eller en önskan om att starta ett företag. Givet detta så bygger NAGs medverkan på att en tydlig förståelse etableras hos den utsatte EU-medborgaren att den i första hand bör vända sig Arbetsförmedlingen för att kunna söka vägledning och jobb och till Socialtjänst Gävle för övriga frågor.

Gävle, 2016-05-24

A handwritten signature in blue ink, appearing to read "Morgan Darmell", written over a horizontal dashed line.

Morgan Darmell (M)
Ordförande Näringslivs- och arbetsmarknadsnämnden